证券代码：688268 证券简称：华特气体 公告编号：2022-033

广东华特气体股份有限公司
关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
广东华特气体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 29 日召开第三届董事会第十

二次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于对部分募投项目进行延期的议案》，同意
公司对募投项目“气体中心建设及仓储经营项目”和“电子气体生产纯化及工业气体充装项目”达
到预计可使用状态的时间由原计划的 2022 年 4 月延长至 2022 年 12 月。 公司独立董事和监事会
发表了明确的同意意见， 保荐机构中信建投证券股份有限公司对本事项出具了无异议的核查意
见。 该事项无需提交公司股东大会审议，以下为具体情况：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2562 号文《关于同意广东华特气体股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》，同意公司首次公开发行股票的注册申请。 公司于 2019 年 12 月公
开发行人民币普通股(A 股)3,000 万股，每股面值 1 元，每股发行认购价格为人民币 22.16 元，募集
资金总额为人民币 66,480.00 万元， 扣除承销及保荐费用等发行费用募集资金净额 58,306.11 万
元。 以上募集资金的到位情况已由立信会计师事务所（特殊普通合伙） 审验并出具信会师报字
[2019]第 ZC10573 号《验资报告》。

公司依照规定对募集资金采取专户存储制度，上述募集资金到账后，全部存放于经董事会批
准设立的募集资金专项账户中，公司已与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订《募集资金专户
存储三方监管协议》。 具体情况详见 2019 年 12 月 25 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）的《广东华特气体股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

二、募集资金投资项目的基本情况
截至 2022 年 3 月 31 日，公司首次公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用情况如下:

序号 募集资金使用项目 项 目 投 资 总
额 （万元 ）

拟 使 用 募 集 资
金金额（万元 ）

截 至 2022 年 3 月 31 日
募集资金累计投入金 额
（万元）

原计划达到预定
可使用状态日期

1 气体中心建设及仓储经营项
目 34,764.00 22,000.00 20,187.31 2022 年 4 月

2 电子气体生产纯化及工业气
体充装项目 21,600.00 9,000.00 6,878.56 2022 年 4 月

3 智能化运营项目 6,329.75 6,000.00 3,978.17 2022 年 11 月

4 补充流动资金 8,000.00 8,000.00 8,000.00 不适用

合计 70,693.75 45,000.00 39,044.04 /
公司募投项目实施进展情况详见公司于 2022 年 4 月 28 日上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）披露的《广东华特气体股份有限公司前次募集资金使用情况报告》（公告编号：2022-021）。
三、本次募投项目延期的情况及原因
（一）本次募投项目延期的具体情况
结合目前公司募投项目的实际建设情况和投资进度，对项目达到预定可使用状态的时间进行

调整，具体如下：

序号 募集资金使用项目
预计可使用状态日期

原计划 延期后

1 气体中心建设及仓储经营项目 2022 年 4 月 2022 年 12 月

2 电子气体生产纯化及工业气体充装项目 2022 年 4 月 2022 年 12 月

（二）本次部分募投项目延期原因
公司募投项目“气体中心建设及仓储经营项目”和“电子气体生产纯化及工业气体充装项目”

受施工速度，疫情防控及项目内部投资结构调整等多方面因素影响，部分项目预计无法在原计划
的时间内完成募投项目建设。 根据募投项目当前实际情况，为维护公司及全体股东的利益，经审慎
考虑，拟将“气体中心建设及仓储经营项目”和“电子气体生产纯化及工业气体充装项目”延期至
2022 年 12 月。

四、募投项目延期的影响
本次部分募投项目延期是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决定，未改变募投项目的

投资内容、投资总额、实施主体，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。 本次调整不存在变相
改变募集资金投向和损害股东利益的情形，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，符合公司
长期发展规划。

五、履行的审议程序
公司于 2022 年 6 月 29 日召开的第三届董事会第十二次会议、 第三届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于对部分募投项目进行延期的议案》，同意公司本次部分募投项目延期，该事项无
需提交公司股东大会审议。

六、专项意见
（一）独立董事意见
独立董事认为： 本次部分募投项目延期是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决定，不

会对公司的正常经营产生重大不利影响。 决策和审批程序符合《上市公司监管指引第 2 号———上
市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1
号———规范运作》等相关法律法规及公司《募集资金管理制度》的规定，不存在变相改变募集资金
用途和损害股东特别是中小股东利益的情形。

综上，独立董事一致同意本次部分募投项目延期的事项。
（二）监事会意见
监事会认为：公司本次募投项目延期是根据募投项目实际进展情况做出的审慎决定，不涉及

募投项目实施主体、投资用途及投资规模的变更，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害公
司股东利益的情形，符合中国证监会、上海证券交易所关于募集资金管理的相关规定。

综上，公司监事会同意本次部分募投项目延期的事项。
（三）保荐机构意见
保荐机构认为：公司部分募投项目进行延期，已经公司第三届董事会第十二次会议、第三届监

事会第十一次会议审议通过，独立董事发表了明确的同意意见。 本次募投项目的延期符合公司实
际发展需要，有利于募投项目的正常实施及产能和目标的实现。

综上，保荐机构对公司本次部分募投项目延期事项无异议。
特此公告。

广东华特气体股份有限公司董事会
2022 年 6 月 30 日

证券代码：688268 证券简称：华特气体 公告编号：2022-035

广东华特气体股份有限公司
关于续聘会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 拟聘任的会计师事务所名称：立信会计师事务所
● 本事项尚需提交股东大会审议
广东华特气体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 29 日召开了第三届董事会第

十二次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于续聘立信会计师事务所(特殊普通合
伙)的议案》，公司拟继续聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年度财务及内部控制
审计机构，该议案尚需提请公司 2022 年第二次临时股东大会审议。 现将相关事宜公告如下：

一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1、机构基本信息
立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信”）由我国会计泰斗潘序伦博士于 1927 年

在上海创建，1986 年复办，2010 年成为全国首家完成改制的特殊普通合伙制会计师事务所， 注册
地址为上海市，首席合伙人为朱建弟先生。 立信是国际会计网络 BDO 的成员所，长期从事证券服
务业务，新证券法实施前具有证券、期货业务许可证，具有 H 股审计资格，并已向美国公众公司会
计监督委员会（PCAOB）注册登记。

截至 2021 年末，立信拥有合伙人 252 名、注册会计师 2276 名、从业人员总数 9697 名，签署过
证券服务业务审计报告的注册会计师人数 707 名。

立信 2021 年业务收入（经审计）人民币 45.23 亿元，其中审计业务收入人民币 34.29 亿元，证
券业务收入人民币 15.65 亿元。

上年度立信为 587 家上市公司提供年报审计服务，审计收费人民币 7.19 亿元，同行业上市公
司审计客户 55 家。

2.投资者保护能力
截至 2021 年末，立信已提取职业风险基金人民币 1.29 亿元，购买的职业保险累计赔偿限额为

人民币 12.5 亿元，相关职业保险能够覆盖因审计失败导致的民事赔偿责任。
近三年在执业行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况：

被诉 （被 仲裁 ）
人

诉讼 （仲 裁 ）
事件

诉讼（仲
裁）金额 诉讼（仲裁）结果

金 亚 科 技 、 周
旭辉、立信 2014 年报

预 计 人
民 币
4500 万
元

连带责任 ，立信投保的职业保险足以覆盖赔偿金额 ，目前生效判决均
已履行

保千里 、 东 北
证 券 、 银 信 评
估 、立信等

2015 年重组 、
2015 年 报 、
2016 年报

人 民 币
80 万元

一审判决立信对保千里在 2016 年 12 月 30 日至 2017 年 12 月 14 日期
间因证券虚假陈述行为对投资者所负债务的 15%承担补充赔偿责任 ，
立信投保的职业保险足以覆盖赔偿金额

3.诚信记录
立信事务所近三年因执业行为受到刑事处罚无、行政处罚 1 次、监督管理措施 24 次、自律监

管措施无和纪律处分 2 次，涉及从业人员 63 名。
（二）项目信息
1.基本信息

项目 姓名 注 册 会 计 师 执 业
时间

开 始 从 事 上 市 公
司审计时间

开始在本所执业
时间

开 始 为 本 公 司 提 供
审计服务时间

项目合伙人 黄春燕 2001 年 2000 年 2012 年 2019 年

签字注册会计师 黄伟东 2019 年 2017 年 2019 年 2018 年

质量控制复核人 张小惠 2010 年 2007 年 2012 年 2020 年

（1）项目合伙人近三年从业情况：
姓名：黄春燕

时间 上市公司 职务

2019 年-2020 年 广州岭南集团控股股份有限公司 项目合伙人

2019 年-2020 年 广东华特气体股份有限公司 项目合伙人

2019 年-2020 年 江西金力永磁科技股份有限公司 项目合伙人

2020 年 广州广电计量检测股份有限公司 项目合伙人

2020 年 广州海格通信集团股份有限公司 项目合伙人

2021 年 呈和科技股份有限公司 项目合伙人

2021 年 广东安居宝数码科技股份有限公司 项目合伙人

（2）签字注册会计师近三年从业情况：
姓名：黄伟东

时间 上市公司名称 职务

2020 年-2021 年 广东华特气体股份有限公司 签字注册会计师

（3）质量控制复核人近三年从业情况：
姓名：张小惠

时间 上市公司名称 职务

2019 年-2021 年 山东国瓷功能材料股份有限公司 项目合伙人

2019 年-2021 年 山东金麒麟股份有限公司 项目合伙人

2021 年 青海华鼎实业股份有限公司 项目合伙人

项目成员不存在其他单位兼职的情况。
2.上述相关人员的独立性和诚信记录情况
（1）立信和项目成员对独立性要求的遵循情况
立信及项目合伙人、签字注册会计师和质量控制复核人不存在违反《中国注册会计师职业道

德守则》对独立性要求的情形。
（2）诚信记录
项目合伙人和签字注册会计师近三年没有不良诚信记录。
项目合伙人黄春燕近三年未受到刑事处罚，未受到证监会及其派出机构、行政主管部门等的

行政处罚；近三年因执业行为受到监督管理措施，受到证券交易所、行业协会等自律组织的自律监
管措施、纪律处分的具体情况如下：
处理处罚时间 处理处罚类型 实施单位 事由及处理处罚情况

2021 年 9 月 26 日 行政监管措施 广东证监局 被出具警示函

项目签字注册会计师黄伟东、质量控制复核人张小惠近三年(最近三个完整自然年度及当年)
均未受到刑事处罚、行政监管措施和自律纪律处分等情况。

（三）审计收费
1、审计费用定价原则
主要基于专业服务所承担的责任和需投入专业技术的程度，综合考虑参与工作员工的经验和

级别相应的收费率以及投入的工作时间等因素定价。
2、审计费用同比变化情况：
根据本公司业务规模、所处行业和会计处理复杂程度等多方面因素，并根据公司年报审计需

配备的审计人员情况和投入的工作量以及事务所的收费标准确定的 2022 年度财务报表审计收费
为 120 万，内部控制审计收费为 15 万元（不含税）。
项目 2021 2022 增减变化（%）

年报审计收费 金额
（万元） 不含税 1,200,000 不含税 1,200,000 0.00

内控审计收费 金额
（万元） 不含税 150,000 不含税 150,000 0.00

二、拟续聘会计事务所履行的程序
（一）公司第三届董事会审计委员会第五次会议审议通过了《关于续聘立信会计师事务所(特殊

普通合伙)的议案》，董事会审计委员会认为立信会计师事务所（特殊普通合伙）具有从事上市公司
审计工作的丰富经验和职业素养，具有足够的投资者保护能力，不存在违反《中国注册会计师职业
道德守则》关于独立性要求的情况，一致同意继续聘任立信会计师事务所(特殊普通合伙)担任公司
2022 年度审计机构并将该议案提交董事会审议。

（二）公司独立董事对本事项发表了事前认可意见及独立意见，详见公司于同日披露的《独立
董事关于续聘会计师事务所的事前认可意见》、《独立董事关于第三届董事会第十二次会议相关事
项的独立意见》。

（三） 公司于 2022 年 6 月 29 日召开的第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十一次
会议，审议通过了《关于续聘立信会计师事务所(特殊普通合伙)的议案》。

（四）本事项尚需提交公司 2022 年第二次临时股东大会审议，并自公司股东大会审议通过之
日起生效。

特此公告。
广东华特气体股份有限公司董事会

2022 年 6 月 30 日

证券代码：688268 证券简称：华特气体 公告编号：2022-032

广东华特气体股份有限公司
第三届监事会第十一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广东华特气体股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十一次会议于 2022 年 6 月 29
日 14:00 在公司会议室召开。本次会议应出席监事 3 名，实到 3 名，会议由郑伟荣主持。会议的召开
符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的规定，会议审议并通过以下决议：

一、审议并通过《关于对部分募投项目进行延期的议案》
公司自 2019 年 12 月 26 日在科创板正式上市，募集资金到账后，努力推进以“气体中心建设

及仓储经营项目”和“电子气体生产纯化及工业气体充装项目”项目进行施工建设，其项目建设初
期投资主要为公司自筹资金，项目原计划建设周期为 48 个月，受施工速度，疫情防控及项目内部
投资结构调整等多方面因素影响，部分项目预计无法在原计划的时间内完成募投项目建设。 为了
降低募集资金的投资风险，保障资金安全合理运用，公司根据目前募投项目实际建设进度，经审慎
研究，决定将募投项目达到预定可使用状态的时间延期至 2022 年 12 月，具体如下：

序号 募集资金使用项目
预计可使用状态日期

原计划 延期后

1 气体中心建设及仓储经营项目 2022 年 4 月 2022 年 12 月

2 电子气体生产纯化及工业气体充装项目 2022 年 4 月 2022 年 12 月

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票；回避 0 票。
该议案无需提交股东大会审议。
二、审议并通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》
公司本着实现股东利益最大化的原则，在保证公司募集资金投资项目的资金需求以及不影响

募集资金投资项目的正常进行的前提下，公司拟使用超募资金 33,255,489.67 元用于永久补充流动
资金。 在本次超募资金永久补充流动资金后的 12 个月内，不进行高风险投资或对外提供财务资
助。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票；回避 0 票。
该议案尚需提交股东大会审议。
三、审议并通过《关于续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）的议案》
公司根据过往和立信会计师事务所（特殊普通合伙）合作中，认为立信会计师事务所（特殊普

通合伙）在为公司提供财务及内部控制审计的过程中，恪尽职守，具备良好的职业操守和高水准的
履职能力。

故提议续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）作为本公司 2022 年度的财务及内部控制审计
机构并提供相关服务，聘期一年。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票；回避 0 票。
该议案尚需提交股东大会审议。
特此公告

广东华特气体股份有限公司监事会
2022 年 6 月 30 日

证券代码：688268 证券简称：华特气体 公告编号：2022-034

广东华特气体股份有限公司关于使用
部分超募资金永久补充流动资金的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 广东华特气体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 29 日召开第三届董事会第

十二次会议、第三届监事会第十一次会议，会议审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动
资金的议案》，本着股东利益最大化的原则，在保证公司募集资金投资项目的资金需求以及不影响
募集资金投资项目的正常进行的前提下，公司拟使用超募资金 33,255,489.67 元用于永久补充流动
资金，占超募资金总额（133,061,101.89 元）的 24.99%。 公司承诺：每 12 个月内累计使用金额不超
过超募资金总额的 30%； 本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响募投项目建设的资金需
求， 在补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险投资以及为控股子公司以外的对象提供财务资
助。

● 公司独立董事发表了同意的独立意见，公司保荐机构中信建投证券股份有限公司（以下简
称“保荐机构”），对本事项出具了同意的核查意见。

● 本事项尚需提交股东大会审议。
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2562 号文《关于同意广东华特气体股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》，并经上海证券交易所同意，公司在上海证券交易所公开发行人民
币普通股（A 股）股票 3000.00 万股，发行价为每股人民币 22.16 元，募集资金总额为人民币 66,480
万元，扣除发行费用人民币 8,173.89 万元（不含税）后，募集资金净额为人民币 58,306.11 万元。 上
述资金到位情况经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证并出具信会师报字[2019]第 ZC10573 号
《验资报告》。

公司依照规定对募集资金采取专户存储制度，上述募集资金到账后，全部存放于经董事会批
准设立的募集资金专项账户中，公司已与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订《募集资金专户
存储三方监管协议》。 具体情况详见 2019 年 12 月 25 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）的《广东华特气体股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

二、募集资金使用情况
截至 2022 年 3 月 31 日的募集资金使用情况， 请见本公司于 2022 年 4 月 28 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公司前次募集资金使用情况报告》（公
告编号：2022-021）。

三、本次使用部分超募资金永久补充流动资金的计划
综合考虑公司目前各项业务发展的资金需求以及研发项目的不断投入，公司经营性流动资金

需求日益增加，为满足流动资金需求，提高募集资金的使用效率，进一步提升公司的经营能力。 本
着股东利益最大化的原则，在保证公司募集资金投资项目的资金需求以及不影响募集资金投资项
目的正常进行的前提下，公司拟使用超募资金 33,255,489.67 元用于永久补充流动资金。

本次拟使用不超过 33,255,489.67 元的超募资金永久补充流动资金， 占超募资金总额
（133,061,101.89 元） 的 24.99%， 公司最近 12 个月内累计使用超募资金永久补充流动资金的金额
不超过超募资金总额的 30%，未违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的
有关规定。

四、相关说明及承诺
公司承诺：每 12 个月内累计使用金额将不超过超募资金总额的 30%；本次使用超募资金永久

补充流动资金不会影响募投项目建设的资金需求， 在补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险
投资以及为控股子公司以外的对象提供财务资助。

五、公司决策所履行的程序
公司于 2022 年 6 月 29 日召开第三届董事会第十二次会议、 第三届监事会第十一次会议，会

议审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》独立董事对上述事项发表了同
意意见，上述议案需要提交股东大会审议。

公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金的相关审议程序符合《上市公司监管指引第 2
号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规
则适用指引第 1 号—规范运作》等法律、法规以及规范性文件的有关规定。

六、专项意见
（一）独立董事意见
独立董事认为： 公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金， 有利于提高募集资金的使用效

率，降低财务费用，进一步提升公司盈利能力，符合公司和全体股东的利益。 本次使用部分超募资金永
久补充流动资金符合《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上
海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第 1 号—规范运作》等法律、法规、规范性文件
及《公司章程》《公司募集资金管理制度》等规定。 本次使用部分超募资金永久补充流动资金事项涉及
的审议程序符合法律、行政法规、部门规章及其他规范性文件的规定，并通过了董事会审议，审议议案
内容及表决情况符合相关制度的规定，不存在改变募集资金用途和损害股东利益的情形。

综上，公司独立董事同意公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金事项，并同意将该议案
提交公司股东大会审议。

（二）监事会意见
监事会认为：公司本次将超募资金 33,255,489.67 元永久补充流动资金，有利于提高超募资金

使用效率，降低公司财务费用，能够满足公司日常生产经营的需求，符合公司经营发展需要，不存
在损害股东利益的情形，符合中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的有关规
定，符合公司及全体股东的利益。

综上，公司监事会同意公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金事项，该议案尚需提交
公司股东大会审议通过后方可实施。

（三）保荐机构意见
保荐机构认为：公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金，已经公司第三届董事会第十

二次会议、第三届监事会第十一次会议审议通过，独立董事发表了明确的同意意见。 本次使用部分
超募资金永久补充流动资金，有利于提高募集资金的使用效率，符合公司和全体股东的利益。

综上，保荐机构对公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金事项无异议。
特此公告。

广东华特气体股份有限公司董事会
2022 年 6 月 30 日

证券代码：688268 证券简称：华特气体 公告编号：2022-036

广东华特气体股份有限公司关于
召开 2022 年第二次临时股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022 年 7 月 18 日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
（一） 股东大会类型和届次
2022 年第二次临时股东大会
（二） 股东大会召集人：董事会
（三） 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
（四） 现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2022 年 7 月 18 日 14 点 00 分
召开地点：广东省佛山市南海区里水镇和顺逢西村文头岭脚东侧广东华特气 体股份有限公司

会议室
（五） 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2022 年 7 月 18 日
至 2022 年 7 月 18 日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日

的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大
会召开当日的 9:15-15:00。

（六） 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海

证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号 — 规范运作》等有关规定执行。
（七） 涉及公开征集股东投票权
不涉及
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A 股股东

非累积投票议案

1 《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》 √
2 《关于公司修改＜对外投资管理制度＞的议案》 √
3 《关于续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）的议案》 √

1、 说明各议案已披露的时间和披露媒体
本次提交股东大会审议的上述议案已经公司第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第

十一次会议审议通过， 相关公告及文件已于 2022 年 6 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》予以披露。

2、 特别决议议案：无
3、 对中小投资者单独计票的议案：3
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
（一） 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交

易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网
址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认
证。 具体操作请见互联网投票平台网站说明。

（二） 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结
果为准。

（三） 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
（一） 股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理
人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

A 股 688268 华特气体 2022/7/12

（二） 公司董事、监事和高级管理人员。
（三） 公司聘请的律师。
（四） 其他人员
五、 会议登记方法
为保证本次股东大会的顺利召开， 出席本次股东大会的股东及股东代表需提前进行登记确

认。
（一）登记时间
1.现场办理登记：2022 年 7 月 15 日 10:00-17:00
2.信函或电子邮件办理登记：须在 2022 年 7 月 15 日 17:00 前送达
（二）现场办理登记地点
广东省佛山市南海区里水镇和顺逢西村文头岭脚东侧广东华特气体股份有限公司二楼证券

部
（三）登记方式：
拟出席股东大会的股东或代理人可通过现场、信函及电子邮件方式办理登记，恕不接受以电

话方式办理登记。 通过邮件或信函方式登记的，均须报备近期个人行程及健康状况等相关防疫信
息。

1.股东以邮寄信函方式办理登记，请在登记材料中注明联系电话及在信封外注明“股东大会出
席登记”字样，信函以抵达公司的时间为准，须在 2022 年 7 月 15 日 17:00 前送达公司。

2. 股东以电子邮件方式办理登记， 请于 2022 年 7 月 15 日 17:00 前将相关登记材料扫描件发
送至邮箱 zhengqb@huategas.com 进行登记。

（四）登记材料：
1.符合上述出席对象条件的自然人股东亲自出席会议的，须提供本人有效身份证件、股票账户

卡办理登记手续；委托代理他人出席会议的，代理人须提供代理人有效身份证件、带有委托人签字
的委托人身份证复印件、授权委托书（格式详见本通知附件）、委托人股票账户卡办理登记手续。

2.符合上述出席对象条件的法人股东由法定代表人出席会议的，须提供法定代表人有效身份
证件、法定代表人证明书、股票账户卡办理登记手续；法人股东委托代理人出席会议的，代理人须
提供代理人有效身份证件、带有法定代表人签字的法定代表人身份证复印件、法定代表人证明书、
授权委托书（格式详见本通知附件）、股票账户卡办理登记手续。

3.融资融券投资者出席现场会议的，应持融资融券相关证券公司出具的证券账户证明及其向
投资者出具的授权委托书原件；投资者为个人的，还应持本人身份证或其他能够表明其身份的有
效证件原件；投资者为机构的，还应持本单位营业执照原件（复印件须加盖公章）、参会人员有效身
份证件原件、本单位授权委托书原件。

4.上述登记材料均需提供复印件一份，个人登记材料复印件须有个人签字，法定代表人证明文
件复印件须加盖法人股东公章。

（五）参会股东请在参加现场会议时携带并出示前述登记材料中的证件原件。
六、 其他事项
（一）为配合新冠肺炎疫情防控工作，建议股东通过网络投票方式进行投票。 确需现场参会的，

请务必确保本人体温正常、无呼吸道不适等症状，参会当日须佩戴口罩等防护用具，做好个人防
护；会议当日公司会按疫情防控要求对前来参会者进行体温测量和登记，体温正常者方可参会，请
予配合。

（二）本次临时股东大会会期半天，请参会股东自理交通、食宿。
（三）请与会股东或代理人携带相关证件提前半小时到达会议现场办理签到。
（四） 本次股东大会主持人宣布现场出席会议的股东和代理人人数及所持有表决权的数量之

前办理完毕参会登记手续的股东均有权参加本次股东大会，之后到达会场的股东或其代理人可以
列席会议但不能参与投票表决。 股东或其代理人因未按要求携带有效证件或未能及时办理参会登
记手续而不能参加会议或者不能进行投票表决的，一切后果由股东或其代理人自行承担。

（五）会议联系方式
联系人：万灵芝
联系电话：0757-81008813
电子邮箱：zhengqb@huategas.com
地址：广东省佛山市南海区里水镇和顺逢西村文头岭脚东侧广东华特气体股份有限公司（邮

编：528241）
特此公告。

广东华特气体股份有限公司董事会
2022 年 6 月 30 日

附件 1：授权委托书
附件 1：授权委托书
授权委托书
广东华特气体股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2022 年 7 月 18 日召开的贵公司 2022 年第

二次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议
案》

2 《关于公司修改＜对外投资管理制度＞的议案》

3 《关于续聘立信会计师事务所 （特殊普通合伙 ）的
议案》

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授

权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

制作 张玉萍
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD3322 2022 年 6 月 30 日 星期四

证券代码：600555/900955 证券简称：退市海创/退市海 B 公告编号：2022-044

海航创新股份有限公司
2021 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2022 年 6 月 29 日
(二) 股东大会召开的地点：海南省三亚市天涯区三亚湾路 228 号三亚湾皇冠假日度假酒店 G1

层 8 号会议室
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 174
其中：A 股股东人数 165
境内上市外资股股东人数 （B 股） 9
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股 ） 324,180,212
其中：A 股股东持有股份总数 229,777,039
境内上市外资股股东持有股份总数(B 股 ) 94,403,173
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例 （%） 24.8700
其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 17.6277
境内上市外资股股东持股占股份总数的比例 （%） 7.2423

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长廖虹宇先生主持。 会议采取现场投票和网络投票相

结合的方式进行表决。 会议的召开和表决符合《公司法》及《公司章程》的规定，会议合法有效。
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9 人，出席 2 人，董事陈吉强先生、董事黄河先生、董事袁飞先生、董事宁志

群先生、独立董事沈银珍女士、独立董事秦波先生、独立董事周莉女士因公务未能出席本次会议；
2、 公司在任监事 4 人，出席 2 人，监事魏亭先生、监事王毅先生因公务未能出席本次会议；
3、 董事会秘书出席了本次股东大会；部分高管等相关人员列席了本次股东大会。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：《公司 2021 年度财务决算报告》和《公司 2022 年度财务预算报告》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 188,272,343 81.9370 38,978,596 16.9637 2,526,100 1.0993
B 股 93,628,575 99.1795 774,598 0.8205 0 0.0000
普通股合计： 281,900,918 86.9581 39,753,194 12.2627 2,526,100 0.7792

2、 议案名称：《公司 2021 年度利润分配预案》
审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 187,756,943 81.7127 39,493,996 17.1880 2,526,100 1.0993
B 股 93,628,575 99.1795 774,598 0.8205 0 0.0000
普通股合计： 281,385,518 86.7991 40,268,594 12.4217 2,526,100 0.7792

3、 议案名称：《公司 2021 年度董事会工作报告》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 187,424,343 81.5679 40,109,196 17.4557 2,243,500 0.9764
B 股 93,628,575 99.1795 774,598 0.8205 0 0.0000
普通股合计： 281,052,918 86.6965 40,883,794 12.6114 2,243,500 0.6921

4、 议案名称：《公司 2021 年度监事会工作报告》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 187,486,243 81.5949 39,764,696 17.3058 2,526,100 1.0993
B 股 93,628,575 99.1795 774,598 0.8205 0 0.0000
普通股合计： 281,114,818 86.7156 40,539,294 12.5052 2,526,100 0.7792

5、 议案名称：《关于公司 2022 年度向金融机构等的融资额度、对外担保额度及对董事会进行
相应授权的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 188,472,543 82.0241 41,304,496 17.9759 0 0.0000
B 股 93,628,575 99.1795 774,598 0.8205 0 0.0000
普通股合计： 282,101,118 87.0198 42,079,094 12.9802 0 0.0000

6、 议案名称：《关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 187,384,343 81.5505 40,049,196 17.4296 2,343,500 1.0199
B 股 93,628,575 99.1795 774,598 0.8205 0 0.0000
普通股合计： 281,012,918 86.6842 40,823,794 12.5929 2,343,500 0.7229

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

2
《公 司 2021
年度利润分
配预案》

7,964,900 15.6914 40,268,594 79.3320 2,526,100 4.9766

5

《关 于 公 司
2022 年 度
向金融机构
等的融资额
度 、 对外担
保额度及对
董事会进行
相应授权的
议案》

8,680,500 17.1012 42,079,094 82.8988 0 0.0000

6

《关 于 公 司
未弥补亏损
达到实收股
本总额三分
之 一 的 议
案 》

7,592,300 14.9574 40,823,794 80.4258 2,343,500 4.6168

(三) 关于议案表决的有关情况说明
议案 1、2、3、4、5、6 获得有效表决权股份总数的 1/2 以上通过。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京德恒（三亚）律师事务所
律师：陈曦、王琪
2、 律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员和召集人资格、会议审议

事项和表决程序、会议表决结果均符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、行政法规、规范性文件
以及《公司章程》的规定，会议形成的决意合法有效。

四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

海航创新股份有限公司
2022 年 6 月 30 日

证券代码：600555 股票简称：退市海创 公告编号：临 2022-043
900955 退市海 B

海航创新股份有限公司
关于公司股票进入退市整理期
交易的第四次风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 退市整理期的交易起始日为 2022 年 6 月 16 日，预计最后交易日期为 2022 年 7 月 6 日。
● 退市整理期届满后 5 个交易日内，上海证券交易所将对公司股票予以摘牌，公司股票终止

上市。
● 公司股票将在退市整理期交易 15 个交易日,截至本公告日（2022 年 6 月 30 日）交易 11 个

交易日，剩余 4 个交易日，交易期满将被终止上市，敬请投资者审慎投资、注意风险。
● 退市整理期首个交易日无价格涨跌幅限制，此后每个交易日价格涨跌幅限制为 10%。
● 公司股票在退市整理期交易期间，公司将不筹划或实施重大资产重组事项。
● 投资者或托管券商等市场主体在股票终止上市暨摘牌前及时了结股票质押式回购、约定购

回、融资融券、转融通、沪股通等业务。
● 对于自股票终止上市暨摘牌后至进入退市板块办理股份登记、挂牌期间到期的司法冻结业

务，建议有权机关在股票终止上市日前通过原协助执行渠道提前办理续冻手续。
海航创新股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 8 日收到上海证券交易所《关于海

航创新股份有限公司股票终止上市的决定》（上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕159 号），上海
证券交易所决定终止公司股票上市。 根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，本公司股
票于 2022 年 6 月 16 日进入退市整理期交易。

一、公司股票在退市整理期间的证券代码、证券简称及涨跌幅限制
1、证券代码：600555、900955
2、证券简称：退市海创、退市海 B
3、涨跌幅限制：首个交易日无价格涨跌幅限制，此后每个交易日价格涨跌幅限制为 10%
二、公司股票退市整理期交易起始日及交易期限
公司股票进入退市整理期交易的起始日为 2022 年 6 月 16 日，退市整理期为 15 个交易日。 如

不考虑全天停牌因素，预计最后交易日为 2022 年 7 月 6 日。 如证券交易日期出现调整，公司退市
整理期最后交易日期随之顺延。 如公司股票在退市整理期内全天停牌，停牌期间不计入退市整理
期，预计的最后交易日期将顺延。 全天停牌天数累计不超过 5 个交易日。 退市整理期间，公司股
票将在上海证券交易所风险警示板交易，首个交易日无价格涨跌幅限制，此后每个交易日价格涨
跌幅限制为 10%。 退市整理期届满后 5 个交易日内，上海证券交易所将对公司股票予以摘牌，公
司股票终止上市。

三、退市整理期风险提示公告的披露安排
公司股票在退市整理期交易的第一个交易日，公司将发布公司股票已被上海证券交易所作出

终止上市决定的风险提示公告；前十个交易日内每五个交易日发布一次股票将被终止上市的风险
提示公告，在最后五个交易日内每日发布一次股票将被终止上市的风险提示公告。

四、公司股票在退市整理期交易期间公司将不筹划或者实施重大资产重组事项的说明
根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.6.11 条的相关规定，在公司股票退市整理期交易期

间，公司将不筹划或实施重大资产重组事项。
五、其他重要提示
提请投资者或托管券商等市场主体在股票终止上市暨摘牌前及时了结股票质押式回购、约定

购回、融资融券、转融通、沪股通等业务。
对于自股票终止上市暨摘牌后至进入退市板块办理股份登记、挂牌期间到期的司法冻结业

务，建议有权机关在股票终止上市日前通过原协助执行渠道提前办理续冻手续。
公司郑重提醒广大投资者，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》、《香港商报》，信息披露网站为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公
司的信息以前述媒体刊登的公告为准。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
海航创新股份有限公司

董事会
二〇二二年六月三十日